[image: image1.jpg]* o

Ростовская область

Собрание депутатов Тацинского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
    06 декабря 2021 года                         № 4                                  ст. Тацинская

	О назначении очередного заседания Собрания депутатов Тацинского сельского поселения V созыва

В соответствии с п. 15 ст. 32 Устава муниципального образования «Тацинское сельское поселение», статью 4 Регламента Собрания депутатов Тацинского сельского поселения:
1. Назначить очередное четвертое заседание Собрания депутатов Тацинского сельского поселения V созыва на 13 декабря 2021 года. Провести указанное заседание в зале заседаний Администрации Тацинского сельского поселения.

2. Утвердить проект повестки четвертого заседания Собрания депутатов Тацинского сельского поселения V созыва согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Разместить его на официальном сайте Администрации Тацинского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Тацинского сельского поселения

        О.Д. Барская

	Приложение

к распоряжению председателя Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 06.12.2021 года № 4 «О созыве очередного заседания  Собрания депутатов Тацинского района V созыва  и утверждения проекта повестки»

Проект Повестки

очередного четвертого заседания Собрания депутатов Тацинского сельского поселения V созыва.

	13 декабря 2021 года

15.00, зал заседаний Администрации Тацинского
                  сельского поселения

          1.  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тацинскогосельского поселения от 28.12.2020 г. № 180 «О бюджете Тацинского сельского поселения Тацинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

         Докладчик:  начальник отдела экономики и финансов  администрации Тацинского сельского поселения Галицына Анастасия Леонидовна.
         2. «О передаче муниципальным образованием «Тацинское сельское поселение» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию «Тацинский район»».
         Докладчик:  начальник отдела экономики и финансов  администрации Тацинского сельского поселения Галицына Анастасия Леонидовна.
         3. «О  проекте Устава  муниципального  образования «Тацинское  сельское  поселение».

          Докладчик: заведующий сектором администрации Тацинского сельского поселения Гущеня Анастасия Юрьевна.

           4. «О внесении изменений в Решение  Собрания  депутатов Тацинского  сельского  поселения  от  04 декабря 2020 года  №  176 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядке и условиях предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества».
          Докладчик: заведующий сектором администрации Тацинского сельского поселения Гущеня Анастасия Юрьевна.

5. «Обращение гр. Литвинова В.В. о включении гр. Матюшенко Александра Ксенофонтовича в список граждан, погибших в годы ВОВ на мемориальную стену».
          Докладчик: заведующий сектором администрации Тацинского сельского поселения Гущеня Анастасия Юрьевна.

           6.   «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения № 131 от 29 марта 2019 года «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих и дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим»
         Докладчик: заведующий сектором администрации Тацинского сельского поселения Гущеня Анастасия Юрьевна.

7. «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения № 132 от 29 марта 2019 года «Об утверждении Положения о денежном содержании главы Администрации Тацинского сельского поселения, назначаемого по контракту».

           Докладчик: заведующий сектором администрации Тацинского сельского поселения Гущеня Анастасия Юрьевна.

8. «Отчет о поступлении и расходовании средств, выделенных из местного бюджета муниципального образования «Тацинское сельское поселение» на подготовку и проведение выборов депутатов Собрания депутатов Тацинского сельского поселения пятого созыва по Тацинскому многомандатному избирательному округу 19 сентября 2021 г.».

           Докладчик: заведующий сектором администрации Тацинского сельского поселения Гущеня Анастасия Юрьевна.

         9. «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности на территории Тацинского сельского поселения».
           Докладчик: ведущий специалист администрации Тацинского сельского поселения Нужнова Валентина Владимировна.